
 1/6 

Smlouva o dílo č. 2018 - 0061 
 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění 
 

I.  Smluvní strany 
    
Objednatel:   Město Bohumín 
    Masarykova 158 
    735 81 Bohumín 
Zastoupen:    Ing. Petr Vícha - starosta města   
 
Zástupce  pověřen k jednání ve věcech: 
a) smluvních :   Ing. Petr Vícha - starosta města 
b) technických :     Ing. Eva Drdová - vedoucí odboru majetkového 
                                     Ing. Marcela Hrabalová - referent odboru majetkového  
IČ :        00297569 
DIČ :                     CZ00297569  
Bankovní spojení :      Česká spořitelna, a.s. pobočka Bohumín 
Číslo účtu :       27 - 1721638359/0800 
Tel./ Fax.:          596 092 231 / 596 092 100  
E-mail:       hrabalova.marcela@mubo.cz 
dále jen objednatel 
 
    
Zhotovitel:   Ing. Miroslav Krauz – MK engineering 
    Komenského 10 
    737 01 Český Těšín 
 
Zástupce  pověřen k jednání ve věcech: 
a) smluvních:   Ing. Miroslav Krauz   
b) technických:  Ing. Miroslav Krauz 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Český Těšín  
Číslo účtu:               1725653329/0800  
IČ:                            43563945 
DIČ:                         neplátce DPH 
Tel:      608 736 605 
E-mail:    krauz@mkplan.cz 
dále jen zhotovitel 
 
Výpis z živnostenského rejstříku vydal Okresní živnostenský úřad v Karviné, č. j.:   
96/598917/5359 ze  dne 9. srpna 1996. Osvědčení o autorizaci č. 28887 v oboru stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství vydala Česká komora autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, číslo autorizace 1100054. 
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto smlouvu o dílo. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

mailto:krauz@mkplan.cz


 2/6 

 
II.  Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této smlouvy je vypracování kompletní projektové dokumentace vodního 

díla „Rekonstrukce vodovodního řadu v ul. Budovatelské v Bohumíně - Záblatí“ ve 
dvou stupních, pro vydání územní rozhodnutí DÚR v rozsahu dle vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení a následně pro stavební 
povolení (DSP) v rozsahu dle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a 
současně dle poptávané technické specifikace uvedené ve výzvě zadavatele 
k podání nabídky pod č. j.  MUBO/49160/2017/MAJ/Hra ze dne 29. 11. 2017. Stavba 
je členěna na následující stavební objekty: 

 

 SO 01 „Vodovodní řad“ 
 

 SO 02 „Vodovodní přípojky – veřejná část“ 
 

 SO 03 „Vodovodní přípojky – soukromá část“ 
 
2.2 Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 405/2017 Sb., 

kterou se mění vyhláška č.  499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, včetně projednání 
s dotčenými orgány, organizacemi a správci inženýrských sítí (originály vyjádření 
budou doloženy v samostatné složce). 

 
2.3 Obsah a rozsah projektové dokumentace bude vycházet z požadavků stavebního 

zákona, zákona o vodách a příslušných prováděcích vyhlášek a nařízení v aktuálním 
platném znění a ostatních právních podkladů k problematice se vztahujících. Rovněž 
zapracování připomínek dotčených orgánů a organizací, správců inženýrských sítí. 

 
2.4 Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a územní souhlas bude dodána 

ve 3 - vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v digitální podobě ve formátu:  pdf, dgn 
(dwg), doc na nosiči DVD a bude obsahovat propočet nákladů, rozčleněný na 
jednotlivé stavební objekty a rozdělený na vodovodní řad, přípojky – veřejná část a 
přípojky – soukromá část. 

 
2.5 Projektová dokumentace pro vodoprávní stavební povolení a provedení stavby bude 

dodána v 6 - vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v digitální podobě ve formátu:  pdf, 
dgn (dwg), doc na nosiči DVD. Paré č. 1, 2 bude obsahovat položkový rozpočet 
včetně souhrnného. Ostatní paré budou obsahovat pouze výkaz výměr prací, 
dodávek (slepý rozpočet). Výkaz výměr bude rovněž rozdělen na jednotlivé stavební 
objekty, řady a přípojky. 

 
2.6 V případě, že v průběhu vodoprávního řízení budou připomínky k dokumentaci ze 

stran příslušných orgánů, zavazuje se zhotovitel tyto zapracovat do dokumentace. 
 
2.7 Projektová dokumentace pro provedení stavby bude použita jako zadávací 

dokumentace a bude zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 
 
 
 



 3/6 

 
 III. Doba plnění 

 
3.1 Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy předat dílo v lhůtě: 

  

 pro územní rozhodnutí, územní souhlas včetně projednání: 31. 05. 2018 

 pro stavební povolení a provedení stavby včetně projednání: 31.  07. 2018 

3.2 Splněním zadání se rozumí předání projektové dokumentace včetně projednání 
v rozsahu dle kapitoly II. a v termínu dle kapitoly III bodu 3.1 oprávněné osobě 
objednatele formou protokolu o předání a převzetí díla. 

 
3.3 Objednatel si vyhrazuje lhůtu 10 dnů na kontrolu úplnosti projektové dokumentace.  
 
3.4 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu 

podle části této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a 
nedodělky. Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky, dohodne 
se písemně způsob jejich odstranění. Vady uvedené v zápisu jsou přitom uznány 
jako uplatnění reklamace vad. 

 
IV. Cena za dílo 

 
Cena za provedení díla v rozsahu článku II. této smlouvy činí: 
 

 

 

Cena bez DPH v 

Kč 

  DPH v Kč Cena s DPH v Kč 

PD pro územní 
řízení - pro DÚR vč. 
projednání 

              105.000,-       neplátce               105.000,-  

PD pro stavební 
povolení - DSP vč. 
projednání 

              85.000,- 

 

     neplátce              85.000,- 

 

 

Celkem  
           190.000,- Kč      neplátce        190.000,- Kč 

 
 
Cena celkem……………………...190.000,- Kč (zhotovitel není plátcem DPH) 

 
Cena za dílo je stanovena smluvní, pevná a nepřekročitelná včetně projednání PD 
s dotčenými orgány a organizacemi. 
 
 

V. Platební podmínky 
 
5.1 Po odevzdání projektové dokumentace pro územní řízení bude vystavena a po 

odevzdání projektové dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby včetně 
dokladové části bude vystavena faktura. Fakturace bude provedena na základě 
platných právních předpisů způsobem dohodnutým smluvními stranami. Lhůta 
splatnosti faktury je stanovena 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
 



 4/6 

 
 
5.2 Zhotovitel vystaví po uskutečnění zdanitelného plnění daňový doklad (fakturu), který 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 588/1992 Sb. V platném znění 
a jehož nedílnou součástí bude zápis o předání a převzetí díla (předávací protokol). 

 
5.3  Faktura bude doručena ve dvou vyhotoveních poštou nebo osobně. Místem 

doručení je podatelna objednatele. Za rozhodný den doručení faktury se považuje 
den razítkem vyznačený podatelnou objednatele. 

 
5.4 V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, má objednatel právo 

vrátit ji zpět zhotoviteli k doplnění nebo novému vystavení. Splatnost faktury bude 
zastavena ke dni oprávněného vrácení faktury. 

 
5.5  Jako záruka proti nedostatkům, které se objeví během realizace díla, bude z faktury 

za dokumentaci pro stavební povolení a  provedení stavby zadržen 10% podíl na 
jejich krytí. Tato pozastávka bude  zadržena do ukončení díla. V případě, že k 
realizaci díla nedojde, bude vyplacena pozastávka do 12 měsíců od předání 
projektové dokumentace pro realizaci. Z této pozastávky může objednatel pokrýt 
vícenáklady vzniklé z důvodu chyby v PD. Zhotovitel zodpovídá za projektovou 
dokumentaci a výkaz výměr. Pokud budou zjištěny při provádění díla chyby v 
projektové dokumentaci a výkazu výměr, které budou mít za následek navýšení ceny 
realizace stavby, pozastávka 10% nebude zhotoviteli uvolněna. 

                                    
VI.  Záruční doba a odpovědnost za vady 

  
6.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zpracován v souladu 

s ustanoveními této smlouvy, s platnými normami, technickými a právními předpisy 
platnými v době zpracování projektové dokumentace. 

 
6.2 Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 60 

měsíců od předání projektové dokumentace. Záruční doba začíná běžet dnem 
podpisu protokolu o splnění, předání a převzetí díla bez zjevných vad a nedodělků. 

 
6.3 Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat u zhotovitele 

písemně. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu nejpozději do 15-ti 
pracovních dnů. Pokud tak zhotovitel v tomto termínu neučiní, má objednatel právo 
zadat odstranění vad jiné osobě a zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. O dobu 
odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

 
VII.  Součinnost 

 
7.1 Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou 

součinnost a podklady při řešení technických a majetkoprávních záležitostí. 
 
7.2 Zhotovitel se zavazuje k účasti na pracovních schůzkách za účelem projednání 

projektové dokumentace a k účasti na projednání stavby s vlastníky dotčených 
nemovitostí. 

 
7.3 V průběhu zpracování projektové dokumentace bude se zadavatelem konzultováno 

její řešení (projednání na MěÚ, zhotovitel vyhotoví pozvánku a záznam z jednání). 



 5/6 

 
VIII.  Vlastnictví díla 

 
8.1Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele předáním a převzetím díla včetně 
uhrazení smluvní ceny za dílo. 
 
 

IX.  Smluvní pokuta 
 
9.1 Při nedodržení dodací lhůty díla dle bodu 3.1. má objednatel právo na smluvní 

pokutu ve výši 300,- Kč za každý den prodlení. 
 
9.2 Při nedodržení lhůty dle čl. VI. bodu 6.3. pro odstranění vad projektu má objednatel 

právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 
 

 
X. Ostatní ujednání 

 
10.1. Smlouva je uzavřena ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. Práva, povinnosti a závazky smluvních stran neupravené touto smlouvou 
se řídí příslušnými ustanovení tohoto zákona a obecně závaznými předpisy. 

 
10.2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě vzájemné dohody 

obou smluvních stran, a to v písemné podobě. 
 
10.3. Při neplnění povinností přes předchozí písemné upozornění mají obě strany 

právo na odstoupení od smlouvy s účinností ode dne doručení oznámení o 
odstoupení. V tomto případě zhotovitel není oprávněn pokračovat ve zhotovení díla 
a je povinen všechny podklady dodané objednatelem a dosud zhotovené 
zhotovitelem předat objednateli. Objednatel uhradí zhotoviteli náklady z částečného 
plnění díla. 

 
10.4. Na základě zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, souhlasím se zpracováním osobních údajů v souvislosti s 
uzavřením této smlouvy, a to až do odvolání písemnou cestou. Souhlas se 
zpracováním osobních údajů uděluji v souvislosti s jejich zveřejněním dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Byl jsem řádně 
informován o zpracování těchto údajů a prohlašuji, že všechny údaje jsou přesné a 
pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 

 
10.5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 6/6 

 
10.6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu a s obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž tyto skutečnosti potvrzují 
svými vlastními podpisy.  

 
10.7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

  
V Bohumíně dne: 29. 01. 2018    V Bohumíně dne: 24. 01. 2018 
                                                               
         
 
 
Ing. Petr Vícha, v.r.      Ing. Miroslav Krauz, v.r.  
  objednatel                                                                           zhotovitel 
        


